2024 年２月 13 日

各 位

会社名   株式会社ドラフト

代表者名  代表取締役  山下 泰樹

 （コード番号 5070 東証グロース）

問合せ先  上級執行役員 熊川 久貴

（TEL 03-5412-1001）

代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動（追加選定）について内定しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は 2024 年 3 月 28 日に開催予定の第 16 回定時株主総会及びその後の取締役会を経て、正

式決定される予定です。

記

１．異動（追加選定）の理由

当社は、2022 年 4 月の執行役員制度改定により、「重要な意思決定及び監督を担う取締役会」と

「業務執行を担う執行役員」という位置づけの明確化を行い、それぞれが最大限機能を発揮すること

で、更なる企業価値の向上を目指す体制へ移行いたしました。

これは、迅速な意思決定で積極的に事業を推進すると同時に牽制機能を強化してリスクを極力低減

することで、よりバランスの取れた経営体制の構築を目指したものです。

今回、この体制を更に進展させることを目的に、代表取締役を 1 名追加選定し、2 名の代表取締役

が当社グループの成⾧を牽引する体制といたします。

現代表取締役である創業者の山下泰樹は、変わらず代表取締役と代表執行役員を兼ねるものとし、

トップデザイナーとして当社グループ全体を引き続き統括、さらなるクリエイティビティ発揮による

新たな価値創造と、これによる事業の拡大を担います。

一方、新たに代表取締役に就任する現取締役の荒浪昌彦は、執行役員は兼ねず、業務執行とはやや

距離を置いた立場から、より実効的な適切なコーポレート・ガバナンスの実現とリスク管理及び経営

サポートに努めます。また、株主・投資家とのコミュニケーションを担当し、市場の意見・考えを経

営に反映する役割を担います。

両代表取締役は、これまで以上に緊密な連携を取りつつ、それぞれの立場から当社グループの企業

価値向上に尽力してまいります。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

荒浪 昌彦 代表取締役 取締役

３．新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

荒浪 昌彦

（1969 年５月 24 日）

1992 年 4 月 株式会社博報堂入社

2018 年４月 当社入社 執行役員（兼）経営企画部
GM

2018 年６月 当社取締役就任（現任）

30 千株

４．就任予定日

2024 年 3 月 28 日

以 上